
2025年 3月 14日 

株式会社 みなと銀行 

 

EBサービスの臨時休止および各種 EBサービスの申込登録停止について 

 

日頃、みなと銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

りそなグループ各社（りそな銀行・埼玉りそな銀行・関西みらい銀行）では EBシステムの新シス

テムへの移行を予定しております。それに伴う EBサービス臨時休止および申込登録停止についてお

知らせいたします。 

ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1．EBサービスの臨時休止について 

 ・システムメンテナンスのため、りそなグループの EBサービスを臨時休止いたします。 

 

臨時休止日程

休止サービス

2025年5月6日（火・振休）

※5月3日～5日は定例の休止日となります

・すべてのEBサービス（みなとビジネスダイレクト含む）

・電子記録債権（でんさい）  
   

・定例休止期間（5月 3日～5月 5日）含め、休止期間を指定日とした予約取引には下表の通り

制約がありますのでご留意ください。 

  

＜休止期間の取引における主な制約＞

取引種類

総合振込 臨時休止日の2025年5月6日（火・振休）を指定日としての取引はできます

ただし、ビジネスダイレクトで行っている資金確保不能時等のエラーメール

通知は送信されません

給与・賞与

振込

振込・振替

制約事項

定例休止・臨時休止期間（5月3日～5月6日）を指定日とする振込・振替の

取扱いはできません

 

   

2．EBサービス各種の申込登録停止について 

  下記期間でみなとビジネスダイレクトを含む各種 EBサービスの新規・追加・変更（振込限度額

変更を含む）・解約の申込登録を停止いたします。 

  2025年 4月 24日～2025年 5月 9日の間のお申込みは、通常より手続完了までにお時間がかかり

ますのでお申込みをご検討のお客さまはお早目にお手続きをお願いいたします。 

  

登録停止期間

留意点
申込書をご提出いただけますが、当社での登録処理は

2025年5月12日（月）以降の対応となります

2025年4月24日（木）～2025年5月9日（金）

 
   



◆対象のサービス 

    

・ みなとビジネスダイレクト

・ みなとWebサービス

・ みなとパソコンサービス

・ みなとパソコンサービス（AnserDATAPORT方式）

・ みなとパソコンサービス（アンサーSPC（VALUX））

・ みなとホームバンキングサービス（VALUX）

・ みなとコンピュータ伝送サービス

・ みなとコンピュータ伝送サービス（AnserDATAPORT方式）

・ みなとファクシミリサービス
 

 

以 上 


